vero formam eius spectans) *At minus gracilis es quam tunc. eo enim tempore gracilior eras quam hoc signum Veneris.*

Aemilia (signum Veneris aspicit, cuius corporis gracilius ac minus est quam ipsius): *Certe tam gracilis hodie non sum, sed quare me crassiorem fieri putas?*

Iulius (ridens respondet): *Quia nunc cibum meliorem es quam tunc edebas.*

Aemilia: *Id quod nunc edo nec melius nec peius est quam quod apud parentes meos edebam.*

Iulius: *Ergo plus es quam tunc, Aemilia*

A lecture by Hans Orberg describing the ideas behind *Lingua Latina per se illustrata* may be found on the website of the Association for the Reform of Latin Teaching (www.ARLT.co.uk). Editions of *Lingua Latina per se illustrata* are published by Focus Publishing in English-speaking countries, and by Domus Latina in Europe.

David Carter

Latin is a language,
Dead as Dead Can Be,
First it Killed the Romans,
Now It's Killing Me.
All are dead who spoke it.
All are dead who wrote it.
All are dead who learned it,
Lucky dead, they've earned it.

'When our classes focus predominantly on teaching students about the language rather than to use the language, classrooms become stifling environments where only the most capable students can be successful.'

– Martha Abbott